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forhold gør sig skyldig i Ulydighed, Forsømmelse eller andet 
slet Forhold, kan af den øverste Arbejdsleder paa Stedet- 
idømmes Disciplinærstraf af Husarrest, Ekstraarbejde eller 
Berøvelse af Fritid efter de nærmere Regler, som fastsættes 
af Forsvarsministeren. Den dømte kan indanke Arbejdslederens 
Afgørelse for Forsvarsministeren, til hvem der skal ske Indberet- 
ning om idømte Disciplinærstraffe. 홢 Nægter nogen til civilt Ar- 
bejde overført værnepligtig at udføre .saadant Arbejde, eller 
gør han sig paa anden Maade skyldig i grov eller gentagen 
Ulydighed eller i alvorlige Forseelser i Arbejdsforholdet, ind- 
ledes der Undersøgelse imod ham inden Politiretten. Udskrift ' 
af Forhøret indsendes til Forsvarsministeren, der, .forsaa- 
vidt Tiltale angaar, tilstiller Justitsministeren Sagen til Af- 
gørelse. Straffen for de ovennævnte Lovovertrædelser er 
simpelt Fængsel eller Fængsel paa sædvanlig Fangekost. 
(Bestaar Overtrædelsen i Nægtelse af at udføre Arbejde, vil 
Straffen være at fastsætte under Hensyn til Længden af det 
Tidsrum, i hvilket den paagældende har udført civilt Ar- 
bejde, dog at Straffetidon i Tilfælde af, at vedkommende 
anden Gang dømmes for Nægtelse af at udføre civilt Ar- 
bejde, ikke kan være kortere end den tilbageværende Del 
af den pligtige Arbejdstid, og kan i saadant Tilfælde Fængsel 
paa sædvanlig Fangekost idømmes i indtil 20 Maaneder). 
Sager angaaende de heromhandlede Forseelser skal behandles 
som offentlige Politisager. 홢 Efter at en Person 2de Gange 
har udstaaet Fængselsstraf for Nægtelse af at udføre civilt 
Arbejde, vil han være- at hjemsende og kan ikke indkaldes 
senere undtagen ved elcstraordinær Inclkaldelse af Mandskab 
til Hær og Flaade; i saa Tilfælde kan værnepligtige, som 
er overførte til civilt Stabs arbejde, af Forsvarsministeren 
indkaldes til at udføre saadant Arbejde i et Tidsrum, som 홢 
svarer til den længste Tid, hvori der ydes militær Tjeneste 
af den tilsvarende Aargang. 홢 Værnepligtige, for hvem kun 
militær Tjeneste af en vis Art er uforenelig med deres Sam- 
vittighed, kan, forsaavidt de fremsætter Begæring derom, 
anvendes ved Sundheds- eller Arbejdstropperne. De frem- 
komne Begæringer behandles i Overensstemmelse med de. 
ovfr. givne Regler. 

Et Lovforslag om det heromhandlede Emne fremsattes i 
Samlingen 1916-17, i Folketinget, hvor det vedtoges, efter at 
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